MOÇÃO Nº 28.505 /2025

Moção de Congratulações ao povo de Souto Soares pelas

comemorações do dia 05 de julho do ano corrente, aos 63

anos de emancipação política e administrativa.

Souto Soares é um município que carrega em sua trajetória a marca da resistência do povo sertanejo.

Entre serras, vales e rios, homens e mulheres teceram sua história com coragem, fé e trabalho. A cidade é

fruto da luta de comunidades que, mesmo diante das adversidades, nunca deixaram de sonhar com um

futuro melhor.

A cultura local é rica e viva, expressa nas festas populares, nas tradições religiosas e nos saberes

passados de geração em geração. Souto Soares é, acima de tudo, uma terra de gente guerreira, que honra

seu passado e segue firme na construção de dias promissores.

Após tramitação regimental, dê-se conhecimento da presente Moção de Congratulações a todos os

munícipes de Souto Soares, a Câmara de Vereadores, e a imprensa oficial.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2025

Deputado Pedro Tavares

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 1

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 330039003700340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Quadro de Assinaturas

Assinado por PEDRO PAULO TAVARES BATISTA DE MELLO E SILVA em 01/07/2025 16:19

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço

http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2025484C24

fls. 2

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 330039003700340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://certdigital.alba.ba.gov.br/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2025484C24

Of. Nº. 1292/2025 - C.E.

Salvador, 30 de julho de 2025.

Senhor Presidente,

Cumpre-nos encaminhar a V. Ex.ª, em anexo, cópia da Moção nº 28.505/2025, de autoria do
Deputado Pedro Tavares, manifestando congratulações ao município.

Atenciosamente,

Deputado SAMUEL JÚNIOR
1º Secretário

Ao  Exmo. Sr.

Vereador EDMILSON MENDES DOS ANJOS

Presidente da Câmara Municipal

SOUTO SOARES-BA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 3

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 330039003700340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Quadro de Assinaturas

Assinado por SAMUEL SANTANA COUTO JUNIOR em 04/08/2025 13:47

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2025BD1624

Autenticar documento em https://albalegis.nopapercloud.com.br/homolog/autenticidade
com o identificador 330039003700340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.